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Altes (Brauhaus

HOTEL - EVENTS
RESTAURANT

Vorspeisen

Bunter Salatteller mit Sprossen und Nussen
Carpaccio vom Rind mit Salatbouquette

Beilagensalat

Suppen
Rinderkraftbrihe mit Krauterfladle
Ungarische Gulaschsuppe

Tomatencremesuppe

7,50 €

18,50 €

5,50€

8,90 €

8,90 €

7,80€



* ok kS

Altes (Brauhaus

HOTEL - EVENTS
RESTAURANT

Hauptgerichte vegetarisch/vegan

Ungarisches Letscho mit Kartoffeln (vegan) 11,50 €

Schwabische Kasespatzle mit Rostzwiebeln (vegetarisch) 14,50 €

Klrbisravioli mit Kirschtomaten und Blattspinat 16,50 €
Hauptgerichte

Salatteller mit gebratener Maispoulardenbrust 16,50 €

Palatschinken Hortobagyer Art

Pfannkuchen mit Fleischfillung und Paprikarahmsauce 18,50 €

Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites 18,50 €

Julius Koller “s Paprikawurst mit Sauerkraut

und Kartoffelsalat 18,50 €



* * kS

Altes (Brauhaus

HOTEL - EVENTS
RESTAURANT

Medaillons von der Schweinelende mit Pilzrahmsauce,

hausgemachten Spatzle und Marktgemuse
Zwiebelrostbraten mit Schmorzwiebeln,

hausgemachten Spatzle und Marktgemuse

Beilage zusatzlich

SofBe zusatzlich

24,00€

31,00€

3,50€
3,50€



* * kS

Altes (Brauhaus

HOTEL - EVENTS
RESTAURANT

Dessert
Vanilleeis mit heiBem Beerenragout 6,50 €
Walnusseis mit warmer Hagebuttensauce 7,50€

Palatschinken ,,Gundel Art“

mit Nussfullung und Rum-Schokoladensauce 11,50 €

Schomlauer Nockerl — Dreierlei Biskuit & Vanille,
ein suBer Traum 8,50€



* ok kS

Altes (Brauhaus

HOTEL - EVENTS
RESTAURANT

Offene Weine 0,251

WeiB

Rose

Rot

Riesling trocken, Furstenfass, 2023

Silvaner Kocherperle trocken, Furstenfass, 2023
Rivaner trocken, Furstenfass, 2022

Chardonnay trocken, Furstenfass, 2023

Bacchus, Weingut Ungerer, 2022

Grauburgunder Kabinett trocken, Furstenfass, 2024
Muskateller fruchtig, Furstenfass, 2022
WeiBburgunder trocken, Weingut Ungerer, 2022

Schwarzriesling WeiBherbst halbtrocken, Furstenfass, 2023
Spatburgunder Rosé Rosenkavalier halbtrocken,

Furstenfass, 2023

Trollinger trocken, Furstenfass, 2022

Lemberger trocken, Furstenfass, 2022

Trollinger mit Lemberger halbtrocken, Furstenfass, 2023
Spatburgunder trocken, Flrstenfass, 2022

Lemberger Kabinett trocken, Furstenfass, 2022

Dornfelder trocken Holzfass, Furstenfass, 2020

6,20€
7,60€
7,60€
9,70€
9,50€
9,80€
9,80€
9,80€

6,20€

8,00€

6,20 €
6,20 €
6,20 €
8,40€
10,20 €
12,10€
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Altes (Brauhaus

HOTEL - EVENTS
RESTAURANT

Flaschenweine 0,751
WeiBwein

Rivaner trocken, Furstenfass, 2022

Silvaner Kocherperle trocken, Furstenfass, 2023
Bacchus, Weingut Ungerer, 2022

Chardonnay trocken, Flrstenfass, 2023
Grauburgunder Kabinett trocken, Flrstenfass, 2022
Muskateller fruchtig, Furstenfass, 2022
WeiBburgunder trocken, Weingut Ungerer, 2022
Blauer Spatburgunder Blanc de Noir trocken,

Weingut Groebe, Bio, 2023

Rosewein

Spatburgunder Rosé Rosenkavalier halbtrocken,
Firstenfass, 2023

Trollinger WeiBherbst trocken, Weingut Ungerer, 2022

21,90€
21,90 €
27,50€
28,50 €
29,10€
29,10€
29,10€

35,20€

23,10€
29,10€
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Altes (Brauhaus

HOTEL - EVENTS
RESTAURANT

Rotwein
Spatburgunder trocken, Flrstenfass, 2023
Lemberger Kabinett, trocken, Furstenfass, 2022
Dornfelder trocken Holzfass, Furstenfass, 2022
Cabernet Dorsa trocken Holzfass, Furstenfass, 2020
Lemberger Edition Q trocken, Weingut Ungerer, 2020
Acolon, feinherb, Weingut Groebe, 2021, Bio
Sankt Laurent, feinherb, Weingut Groebe, 2022, Bio

24,60€
29,50€
35,70 €
35,70 €
42,00 €
31,00€
32,70€
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Altes (Brauhaus

HOTEL - EVENTS
RESTAURANT

Sekt& Co 0,11

Haussekt

Sekt-Orange

Prosecco

Groebe Seccolino, weiB
Groebe Seccolino, rose

Prickelnder Apfelsaft, Groebe, alkoholfrei

Aperitif
Martini dry, bianco oder rosso 5cl
Sherry dry 5 cl
Sherry medium 5 cl
Aperol Spritz
Hugo
Lillet Wild Berry
Lillet Tonic
Campari Orange
Campari Soda

Martini Floreale mit Apfelsaft, alkoholfrei

5,00€
5,00€
4,50 €
4,80 €
4,80 €
3,50€

4,50 €
4,50 €
4,50 €
7,00 €
7,00€
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00€
7,00€



* ok kS

Altes (Brauhaus
\RESTAURANTZ
Alkohlofreie Getranke
Teinacher Gourmet medium 0,751 6,00 €
Teinacher Gourmet medium 0,51 4,00€
Teinacher Gourmet medium 0,251 2,50€
Teinacher Gourmet still 0,751 6,00 €
Teinacher Gourmet still 0,51 4,00€
Teinacher Gourmet still 0,251 2,50€
Afri Cola 0,331 3,50€
Afri Cola ohne Zucker 0,33 | 3,50€
Afri Bluna Orange 0,33 | 3,50€
Afri Bluna Zitrone 0,33 | 3,50 €
Teinacher Cola Mix 0,33 | 3,50 €
Apfelsaft 0,2 1 3,00 €
Apfelsaftschorle 0,2 | 3,00 €
Apfelsaftschorle 0,4 | 4,20 €
Orangensaft 0,2 | 3,00 €
Orangensaftschorle 0,2 | 3,00 €
Orangensaftschorle 0,4 | 4,20 €
Johannisbeersaft 0,2 | 3,00 €
Johannisbeersaftschorle 0,2 | 3,00 €
Johannisbeersaftschorle 0,4 | 4,20 €
Rhabarbersaftschorle 0,2 | 3,00€
Rhabarbersaftschorle 0,4 | 4,20€
Bitter Lemon 0,2 | 3,00 €

Tonic 0,2 L 3,00 €



Biere

* Kk kS

Altes (Brauhaus

HOTEL - EVENTS
RESTAURANT

Haberlen Pils 0,3 L
Haberlen Pils 0,5 |
Haberlen Spezial 0,3 |
Haberlen Spezial 0,5 |

Radler aus Haberlen Spezial 0,3 |
Radler aus Haberlen Spezial 0,5 |

Ladenburger Hefeweizen 0,3 |
Ladenburger Hefeweizen 0,5 |
Ladenburger Alt Schwabisch dunkel 0,3 L
Ladenburger Alt Schwabisch dunkel 0,5 L
Ladenburger Hefeweizen dunkel 0,5
Ladenburger Hefeweizen kristall 0,5 L
Ladenburger Hefeweizen alkoholfrei 0,5 L
Ladenburger Bleifrei alkoholfrei 0,5

3,50€
4,60 €
3,20€
4,50 €

3,20€
4,50 €

3,20€
4,60 €
3,20€
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €



* ok kS

Altes (Brauhaus
\RESTAURANTZ
Spirituosen 2 cl
Asbach Uralt 8 J 6,00 €
Baileys 3,50€
Gordon “s Gin 6,00 €
Grappa di Nonino Chardonnay 6,00 €
Henessy VSOP 7,00 €
Linie Aquavit 3,50 €
13 Eichen Distillers Apfelspirituose 34 % vol. 3,50€
13 Eichen Distillers Zwetschgenwasser 38 % vol. 3,50 €
13 Eichen Distillers Birnenspirituose 34 % vol. 3,50 €
13 Eichen Distillers Streuobst Cuvée 40 % vol. 3,50€
13 Eichen Distillers Bohnapfel 40 % vol. 3,50 €
13 Eichen Distillers Aprikose 38 % vol. 3,50€
13 Eichen Distillers Haselnussgeist 40 % vol. 3,50 €
13 Eichen Distillers Oaky-Plum, Sherryfass 40 % vol. 3,50€
13 Eichen Distillers Wildkirschbrand 40% vol. 3,50 €
Ervin Bohn Williams-Christ Birnenbrand 40 % vol. 3,50€
Ervin Bohn Mirabellen-Brand 40 % vol. 3,50€
Ervin Bohn Himbeer-Spirituose 40 % vol. 3,50€
Bitter 2 cl
Averna 3,50 €
Jagermeister 3,50 €
Ramazotti 3,50 €
Unicum 3,50€

Unicum Zwetschke 3,50 €



* * kS

Altes (Brauhaus
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RESTAURANT

HeiBgetranke

Espresso *

Doppelter Espresso *

Tasse Kaffee *

Cappuccino *

Milchkaffee *

Kaffee Latte *

Schokochino *

HeiBe Schokolade

Glas Tee

*auch als entkoffeiniert erhaltlich

2,50€
4,20 €
2,80€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,50€
3,00€



