

# Vorspeisen

Bunter Salatteller mit Sprossen und Nüssen	7,50€
Carpaccio vom Rind mit Salatbouquette	18,50€
Beilagensalat	5,50€

### Suppen

Rinderkraftbrühe mit Kräuterflädle	8,90€
Ungarische Gulaschsuppe	8,90€
Tomatencremesuppe	7,80€



### Hauptgerichte vegetarisch/vegan

Ungarisches Letscho mit Kartoffeln (vegan)	11,50€
Schwäbische Käsespätzle mit Röstzwiebeln (vegetarisch)	14,50€
Kürbisravioli mit Kirschtomaten und Blattspinat	16,50€
Hauptgerichte	
Salatteller mit gebratener Maispoulardenbrust	16,50€
Palatschinken Hortobágyer Art	
Pfannkuchen mit Fleischfüllung und Paprikarahmsauce	18,50€
Paniertes Schweineschnitzel mit Pommes Frites	18,50€
Julius Koller´s Paprikawurst mit Sauerkraut	
und Kartoffelsalat	18,50€



Medaillons von der Schweinelende mit Pilzrahmsauce,	
hausgemachten Spätzle und Marktgemüse	24,00€
Zwiebelrostbraten mit Schmorzwiebeln,	
hausgemachten Spätzle und Marktgemüse	31,00€
Beilage zusätzlich	3,50€
Soße zusätzlich	3,50€



#### **Dessert**

Vanilleeis mit heißem Beerenragout	6,50€
Walnusseis mit warmer Hagebuttensauce	7,50€
Palatschinken "Gundel Art" mit Nussfüllung und Rum-Schokoladensauce	11,50€
Schomlauer Nockerl – Dreierlei Biskuit & Vanille, ein süßer Traum	8,50€



## Offene Weine 0,25 l

Weiß

	Riesling trocken, Fürstenfass, 2023	6,20€
	Silvaner Kocherperle trocken, Fürstenfass, 2023	7,60€
	Rivaner trocken, Fürstenfass, 2022	7,60€
	Chardonnay trocken, Fürstenfass, 2023	9,70€
	Bacchus, Weingut Ungerer, 2022	9,50€
	Grauburgunder Kabinett trocken, Fürstenfass, 2024	9,80€
	Muskateller fruchtig, Fürstenfass, 2022	9,80€
	Weißburgunder trocken, Weingut Ungerer, 2022	9,80€
Rose		
	Schwarzriesling Weißherbst halbtrocken, Fürstenfass, 2023	6,20€
	Spätburgunder Rosé Rosenkavalier halbtrocken,	
	Fürstenfass, 2023	8,00€
Rot		
	Trollinger trocken, Fürstenfass, 2022	6,20€
	Lemberger trocken, Fürstenfass, 2022	6,20€
	Trollinger mit Lemberger halbtrocken, Fürstenfass, 2023	6,20€
	Spätburgunder trocken, Fürstenfass, 2022	8,40€
	Lemberger Kabinett trocken, Fürstenfass, 2022	10,20€
	Dornfelder trocken Holzfass, Fürstenfass, 2020	12,10€



## Flaschenweine 0,75 l

#### Weißwein

Rivaner trocken, Fürstenfass, 2022	21,90€
Silvaner Kocherperle trocken, Fürstenfass, 2023	21,90€
Bacchus, Weingut Ungerer, 2022	27,50€
Chardonnay trocken, Fürstenfass, 2023	28,50€
Grauburgunder Kabinett trocken, Fürstenfass, 2022	29,10€
Muskateller fruchtig, Fürstenfass, 2022	29,10€
Weißburgunder trocken, Weingut Ungerer, 2022	29,10€
Blauer Spätburgunder Blanc de Noir trocken,	
Weingut Groebe, Bio, 2023	35,20€

#### Rosewein

Spätburgunder Rosé Rosenkavalier halbtrocken,

Fürstenfass, 2023	23,10€
Trollinger Weißherbst trocken, Weingut Ungerer, 2022	29,10€



#### **Rotwein**

Spätburgunder trocken, Fürstenfass, 2023	24,60€
Lemberger Kabinett, trocken, Fürstenfass, 2022	29,50€
Dornfelder trocken Holzfass, Fürstenfass, 2022	35,70€
Cabernet Dorsa trocken Holzfass, Fürstenfass, 2020	35,70€
Lemberger Edition Q trocken, Weingut Ungerer, 2020	42,00€
Acolon, feinherb, Weingut Groebe, 2021, Bio	31,00€
Sankt Laurent , feinherb, Weingut Groebe, 2022, Bio	32,70€



# Sekt & Co 0,1 l

Haussekt	5,00€
Sekt-Orange	5,00€
Prosecco	4,50€
Groebe Seccolino, weiß	4,80€
Groebe Seccolino, rose	4,80€
Prickelnder Apfelsaft, Groebe, alkoholfrei	3,50€

## **Aperitif**

Martini dry, bianco oder rosso 5cl	4,50€
Sherry dry 5 cl	4,50€
Sherry medium 5 cl	4,50€
Aperol Spritz	7,00€
Hugo	7,00€
Lillet Wild Berry	7,00€
Lillet Tonic	7,00€
Campari Orange	7,00€
Campari Soda	7,00€
Martini Floreale mit Apfelsaft, alkoholfrei	7,00€



# Alkohlofreie Getränke

Teinacher Gourmet medium	0,75 l	6,00€
Teinacher Gourmet medium	0,5 l	4,00€
Teinacher Gourmet medium	0,25 l	2,50€
Teinacher Gourmet still	0,75 l	6,00€
Teinacher Gourmet still	0,5 l	4,00€
Teinacher Gourmet still	0,25 l	2,50€
Afri Cola 0,33 l		3,50€
Afri Cola ohne Zucker 0,33 l		3,50€
Afri Bluna Orange 0,33 l		3,50€
Afri Bluna Zitrone 0,33 l		3,50€
Teinacher Cola Mix 0,33 l		3,50€
Apfelsaft 0,2 l		3,00€
Apfelsaftschorle 0,2 l		3,00€
Apfelsaftschorle 0,4 l		4,20€
Orangensaft 0,2 l		3,00€
Orangensaftschorle 0,2 l		3,00€
Orangensaftschorle 0,4 l		4,20€
Johannisbeersaft 0,2 l		3,00€
Johannisbeersaftschorle 0,2 l		3,00€
Johannisbeersaftschorle 0,4 l		4,20€
Rhabarbersaftschorle 0,2 l		3,00€
Rhabarbersaftschorle 0,4 l		4,20€
Bitter Lemon 0,2 l		3,00€
Tonic 0,2 l		3,00€



### **Biere**

Häberlen Pils 0,3 l	3,50€
Häberlen Pils 0,5 l Häberlen Spezial 0,3 l	4,60 € 3,20 €
Häberlen Spezial 0,5 l	4,50 €
riaberten Speziat 0,5 t	4,50 €
Radler aus Häberlen Spezial 0,3 l	3,20€
Radler aus Häberlen Spezial 0,5 l	4,50€
Ladenburger Hefeweizen 0,3 l	3,20€
Ladenburger Hefeweizen 0,5 l	4,60€
Ladenburger Alt Schwäbisch dunkel 0,3 l	3,20€
Ladenburger Alt Schwäbisch dunkel 0,5 l	4,60€
Ladenburger Hefeweizen dunkel 0,5 l	4,60€
Ladenburger Hefeweizen kristall 0,5 l	4,60€
Ladenburger Hefeweizen alkoholfrei 0,5 l	4,60€
Ladenburger Bleifrei alkoholfrei 0,5 l	4,60€



# Spirituosen 2 cl

Asbach Uralt 8 J	6,00€
Baileys	3,50€
Gordon´s Gin	6,00€
Grappa di Nonino Chardonnay	6,00€
Henessy VSOP	7,00€
Linie Aquavit	3,50€
13 Eichen Distillers Apfelspirituose 34 % vol.	3,50€
13 Eichen Distillers Zwetschgenwasser 38 % vol.	3,50€
13 Eichen Distillers Birnenspirituose 34 % vol.	3,50€
13 Eichen Distillers Streuobst Cuvée 40 % vol.	3,50€
13 Eichen Distillers Bohnapfel 40 % vol.	3,50€
13 Eichen Distillers Aprikose 38 % vol.	3,50€
13 Eichen Distillers Haselnussgeist 40 % vol.	3,50€
13 Eichen Distillers Oaky-Plum, Sherryfass 40 % vol.	3,50€
13 Eichen Distillers Wildkirschbrand 40% vol.	3,50€
Ervin Bohn Williams-Christ Birnenbrand 40 % vol.	3,50€
Ervin Bohn Mirabellen-Brand 40 % vol.	3,50€
Ervin Bohn Himbeer-Spirituose 40 % vol.	3,50€

### Bitter 2 cl

Averna	3,50€
Jägermeister	3,50€
Ramazotti	3,50€
Unicum	3,50€
Unicum Zwetschke	3.50€



## Heißgetränke

Espresso *	2,50€
Doppelter Espresso *	4,20€
Tasse Kaffee *	2,80€
Cappuccino *	3,50€
Milchkaffee *	3,50€
Kaffee Latte *	3,50€
Schokochino *	3,50€
Heiße Schokolade	3,50€
Glas Tee	3,00€
*auch als entkoffeiniert erhältlich	